DESBARBADORA                                      DM-1350-BT -D
DEBURRING                                               DM-1350-BT-D
MC  IGUAL BASELGA S.L.
POL. IND. EL BONY C/25 P.306        46470 CATARROJA (VALENCIA) ESPAÑA
Tel.+34 961273489   Email: info@talleres-mc.com
Web: www.talleres-mc.com
DESCRIPCIÓN DE LA MÁQUINA
Máquina de estructura tubular muy robusta, compuesta por un
grupo de lijado transversal y dos grupos independientes de
Discos, los cuales proporcionan un excelente acabado de las
superficies, el grupo de lijado transversal elimina las escorias de
la pieza mientras que los grupos de discos proporcionan el
redondeo del contorno y de los distintos mecanizados que tiene
la pieza.
Para toda clase de piezas procedentes de máquinas de corte por
laser, plasma y troquelado.
La máquina se maneja a través de una Pantalla táctil.
Al ser de bancada fija esta preparada para procesos de trabajo
en línea.
DESCRIPTION OF MACHINE
A very robust tubular machine, composed of a transverse
sanding unit and two independent sets of discs, which provide
an excellent surface finish. The transverse sanding unit removes
slag from the part, while the disc sets round the contour and
complete the various machining operations.
For all types of parts from laser, plasma, and die-cutting
machines.
The machine is operated via a touch screen.
As it has a fixed bed, it is prepared for in-line work processes.
DATOS TECNICOS
DIMENSIONES:
Longitud: 3.213mm
Anchura: 1.986mm
Altura: 2.144mm
CONTROL MÁQUINA: Pantalla táctil
VELOCIDAD TRANSPORTE:  1 a 12m/min
VELOCIDAD BANDA TRANSVERSAL: 680m/min
N.º DE BANDAS: 1
VELOCIDAD GRUPO DISCOS 1 Y 2: 1500 Rpm
Nº DE DISCOS X GRUPO: 6 discos
ANCHO DE TRABAJO: 1350mm
ALTO DE TRABAJO: 1 a 60mm
VOLTAJE: 400V tres fases + neutro + tierra
POTENCIA: 16Kw
PESO: 2.772 Kg.
ASPIRACION: 2 X Ø 150 4 X Ø 100
TECHNICAL DETAILS
DIMENSIONS:
Length: 3.213mm
Width:  1.986mm
Height: 2.144mm
CONTROL MACHINE: Touch screen
SPEED CONVEYOR: 1 to 12m/min
CROSS BELT SPEED: 680m/min
NºBELTS: 1
SPEED OF DISKS 1 AND 2: 1500 Rpm
NUMBER OF DISCS PER GROUP: 6 discos
WORKING WIDTH: 1350mm
WORKING HEIGHT: 1 a 60mm
VOLTAJE: 400V three phase + neutral + ground
POWER: 16Kw
WEIGHT: 2.772Kg
ASPIRATION: 2 x Ø 150 4 X Ø100